Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

  E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento n° 112/2022

“Solicita informações sobre a contratação de servidores para os cargos de fiscal

municipal e engenheiro.”

 Senhor Presidente:

 Considerando que a falta de funcionários tem causado atraso nos serviços e

prejudicando o desenvolvimento do município, além de sobrecarregar os funcionários que

trabalham nesses setores.

Requeiro, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o Egrégio Plenário, que

se oficie o senhor Prefeito Municipal para que nos encaminhe as seguintes questões de

interesse público:

1. Existe concurso aberto para os cargos de fiscal municipal e engenheiro?

2. Há intenção para a contratação de servidores desses cargos?

3. Em caso positivo, quantos e quando?

4. Em caso negativo, por qual motivo?

Requeiro ainda que sejam encaminhadas somente informações de domínio público.

Justificativa:

Apresento a presente matéria com base na função fiscalizatória do vereador.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 26 de outubro de 2022.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)